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Regj. Them. 125 Nr. Vendimit 125
e regjistrimit 06.03.2015 Data e vendimit 17,03.2015

) VENDIM
“PER CAKTIM SEKUESTRO PREVENTIVE”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Dutrés, - pérbéré prey:

GJYQTAR TRITAN HAMITAJ
tuar nga sekretare seance Edlira Mehmeﬁ, sot mé daté 17.3.2015, né seancé giyqésore me dyet

pura, moti né shqyrtim ¢éshtjen penale-administrative Nr.125 Regj. Them, qé i pérket paléve:

tkues: Prokutotia e Rrethit Gjyqésor Durtése e pérfagésuar nga prokurorét Afrim
chu dhe Elena Bakallbashi.

ér ‘ atésia-. * datélindjes . banues né
1és, né mungesé.

jekti: Vendosje-e .masés-sé sekuestros preventive.

aza ligjore: Nenet 274 t€ K.Pr.Penale.

vkata dégjoi palét qé kérkunan:

okuroti: 1.Vendosjen e sekuestros preventive té pasuriéé se paluajtshme si mé poshté:

sutia me nr. 179/35 né volumin ar. 9, fage 168, 7k.3255 me adress -

Xhafzotaj, - .. ' - T T . me sipérfage toke prej sipérfage ndéertimi

, me sipérfage prej m2 qé éshté sipérfage pér ushirim aktiviteti dhe e pérbéré
nkretisht - objekt i rdaré né 3 kate — me emértim “Supermarket, . - : objekt dy
te — me emértim ¢ . .. Y sl 0T civasi’’, objekt njé katé me emértim “Bar Kafe*-;

hiné; objekt qendér sportive (Motel 2 dhoma); objekt- Qendra Sportive Kalgeto; objekt magaziné

ykata pasi analizoi provat dhe diskutoi ¢éshtjen né térési,
VEREN
:iOkutotia e Reethit Gjyqésor Durrés ka regjisttuar procedimin penal nr 1272/2012 né ngarkim té

ashamir Gjoka, dyshuar se ka keyer veprén penale t& “Pastrimi i produkteve t& veprés penale ose
veprimtari kriminale” parashikuar nga neni 287 & K.Penal.




INE datén 6.3.2015 Prokurotia ka paraqitur kérkesén pér vendosje sekuestro preventive pér pasug
paluajtshine né pronési te L ' » duke pretenduar se: ;

Shtetasi e Tive ™ T § datélindjes T 71, lindur né Shijak dhe banues né Xhafzg
Doutrés, éshté dénuar me vendimin nr. 946/2009 SIEP daté 30.11.2009 @ Giykatés sé Milanos.
Itall me 7 vjet e 6 muaj burg pér veprén penale ¢ “Davorizimit té emigracionit klandestin”®
bashképunim dhe njékohésisht ndaj tij ka edhe njé urdhér arresti nga Gjykata e Monxas/Itali me
70/7 R.E.S. daté 09.02.2002 per kryetje t€ veprave penale “Dhuné seksuale”, “Akte t& tutpshmie

“Grabitje né rrethana rénduese”, “Mbaijtje armésh zjarti”. Mbi bazén e kétyre vendimeve té grykat

shtetasi eshté shpallur né kérkim ndérkombétar nga Interpol Roma/ITtali di
me daté 07.06.2013 éshté arrestuar pér efekt ekstradimni, proces qé nuk ka pérfunduar ende. :

b

Nga shkresa me nt. 49/14 prot daté 12.07.2013 e Prokurotisé sé Pérgjithshme qé€ ka transmety;
materialet pér efekt ckstradimi, nga ku rezulton se shtetasi Dashamir Gjoka éshté dénuar n
Gijykata e Apelit t&¢ Milanos mé daté 29.11.2007 qé eshté béré pérfundimtar mé daté 07.10.2009, m
7 viet e 6 muaj butgim pér veprat penale té otganizatés kriminale qé synon shfrytézimin.
prostitucionit dhe t€ tjeré. Episodet pér té cilat &shté deklaruar fajtor dhe dénuar shtetasi _
, kané ndodhur né periudhén 1999 deri né vitin 2003. Né kéto episode shtetasi Dashamif

~ del si drejtues T organizatés qé vepronte né Milano e Puglia, dhe qé mettej g€ me futjen n
meényré Kandestine né territorin e shtetasit Italian t& grave me origjiné nga Hvropa Lindore m
qéllim prostituimi né formén e detyrimit, favorizimin dhe shfrytézimit t& prostitucionit. Si drejtues
organizatés né fjalé t& hollat e siguruara nga ky aktivitet kriminal merreshin dhe I dérg, sheshin atij n

Shaipéri (. s+ Ky I fundit sipas provave né gjykim, me & ardhurat e marta kisht
bleté disa shtépi né Shqipéri.

Po késhtu nga letérporosité e ekzekutuar e té ardhur me shkresén me nr. 1642 prot daté 25.06.201
ka rezultuar se: : : : :

Shtetasi Dashamir Gjoka &shté njohur né Ttali si person edhe me emrin , teferuar pasaporté
s¢ pataqitur prej tj kur &shét ndaluar nga ana e policisé italiane, N& Itaki shtetasi _
éshté identifikuar si autor grabitje me dhuné pér njé rast té identifikuar né shumén 500.000 lireta dh
pér shftytézim prostitucioni. Dhe pér kété & fundit ka patur proces giyqésor ndaj shtetasit
mbi bazén e € cilit ka dalé vendimi I sipérpérmendur. Bashkélidhur éshté dérguar urdhéri
ekzekutimit € vendimit t€ giykatés italiane né fjalé Q€ ka urdhéruar butgosjen e kétij shtetasi me
qéllim-shiyetjen e dénimit me 7 vjet 6 muaj butgim dhe 103.000 euro gjobé.

Nga verifikimet e ktyera né territorin italing né isntitucionet pérkatése, ka rezultuar se shtetas
dhe as familjaré € tij nuk kané paraqitur asnjéheré deklaraté té t& ardhurave dhe

nuk rezultojné bashkélidhur t¢ dhéna 1 tipit pasuror apo kontraktor. Po késhtu pér kété shtetas dhe
familjaré t& 6 nuk rezultojné llogari rejedhése, transaksione t& pasutive t€ patundshme t& tanishme
apo t€ méparshme dhe as automjete té regjistruar né emér 12 tyre. Ka vetém tre deklarata eksporti t&
automieteve t€ pérdoruta pér periudhén 2012/2013 té drejtuara né tertitotin shqiptar njé faré
’ > per t€ cilin evidencat dokumentare nuk japin t& dhéna personale té hollésishme.

Sipas deklaratave t€ eksportit t& sjellé nga autoritetet italiane rezulton se automjetet jané né vlerén
500 enro, 900 euro dhe 1600 euro.

Nga verifikimet e ktyera ka rezultuar se shtetasi 3 ka pasuri né vlera té
konsiderueshme né emér té dj, pér t& cilat dyshohet se mund té kené lidhje me veptimtariné
kriminale té kryer né Ttali pér ¢ cilat éshié dénuar. Veprat penale pér t€ cilat éshté dénuar dhe ajo



s pérgjigies ar. 40/1 prot daté 12.01.2015 Agjencia e Legalizimit, Urbaﬁizim.it dhe Integrimit t&
iave/Ndértimeve Informale ka dérguar njé kopje té njehsuar me origjinalin té lejes sé legalizimit
dhéné mé daté 25.06.2009 pet vetédeklatimin e shtetasit , € quajtur si

kt: “Kompleks Shérbimesh _ me adresé Sipas lejes sé legalizimit

cate — me emértim sipas vetédeklarimi né daté 25.08.2006 “Supermarket, Bar Restorant, o
értim dy kate — me emértim sipas vetédeklarimit & datés 25.08.2006 “Disko Bat, Palestér, Sall
jrash®; ndértim njé katé me emértim “Bay Kafe™ njé karé sipas vetédeklarimit t& datés 25.08.2006;
ishin€ sipas vetédeklarimit & datés 25.08.2006; qendér sportive (Motel 2 - dhoma) sipas
etédeklatimit t8 datés 25.08.2006; Qendra Spottive Kalgeto sipas vetédeklatimit t&é datés 25.08.2006;
agaziné njé kat sipas vetédeklatimit t& datés 25.08.2006; — t& giitha kéto t& ndértuara mbi
péttaqen né pronési té shtetasit q¢ ndodhet né zoné kadastrale me nr. 3255
¢ numér pasutie 179/35 né fshatin - Gjithashtu pétve¢ sa mé sipér,

k.3255 me adress

- Dashamit Gjoka ka t& regjistruar né ZVRPP Durrés;

® pasutia me nr. 179/35 vol 9 £9.168 zk.3255 — aré+truall me sipétfage 6949 m2 e ndodhur n@
Sallmone, Shijak brenda té cilés kg njé ndértim me sipérfage 2012.7 m2, me daté regjistrimi
05.10.2006 — pér kéte sipéfage né karrelg pérshkruhet se ndodhet nj€ kompleks shérbimesh —
supetmarket, mgaziné, disko, palestér, dhormné zhveshje, kalceto, pishiné. Kjo &shté pasutia
pét t€ cilén €shté dhéng leja e legalizimit t& sipérpérmendur,

Qendra Kombétare e Rregjistrimit Tirané me shkresén nr. 15910/1 prot daté 11.09.2012 ks sjellé
infortmacion se:

® ] €shté administrator né shoqétiné shpk. me NIPT
K31310502F e rregjistruar 9€ né daté 13.12.2002. Né fillim administrator dhe wo
deri né vitin = qé pér shkak t vdekjes s€ kétij t¢ fundit kapitali themeltar éshté

ndaré midis bashkéshortes dhe fémijéve té tij dhe si administrator &shie caktuar i véllai
Objekt 1 shoqérisé — Tregétim me shumicé dhe pakicé, import -

ckspott t€ artikujve t& liojeve t& ndryshém, transport mallrash, piké servisi. Tregt e

karburanteve me pakicé, vajra lubrifikante dhe (& gjitha nénprodultet e tyre.
o - ¢shté administrator dhe ortak i vetém né shogéring sh.p.k.
e rregjistruar qé né daté 18.06.1999, Objekti i shogérisé — Import — eksport me shumicé e
pakicé té mallrave industriale, kinkaleri, ushgimore, hidrosanitare, druri, elektroshtépiake,
veshémbathie, ilace, 1éndé t€ para pér mdustring, pjesé kémbimi, kancelari, pajisje shtépiake.
L €shté administrator né shoqétiné - shopk. me numér NIPT
J920245017T. Pér kété subjekt pér shkak té mos plotésimit té t& dhénave nuk mund & thuhet
se Eshté i njéjti me até té rregjistruar né daté18.06.1999.

®  Shtetasit B dhe figurojné té jené ortaké dhe
administratoré né shoqéring - . 1, regjistruar me vendim té Giykatés sé rrethit
giyqésor Tirané nr. ieosh daps Objekti i shoqérisé — Import — ekspott me

shumicé e pakicé t# mallrave industriale, kinkaleri, ushgimore, hidrosanitare, druri,
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elektroshtépiake, veshémbathje, ilace, léndé & para pér industring, pjesé kémbimi, kance]
pajisje shtépiake.

¢  Shtetasit . figuron t& jeté administratoré né shoqéring Sy
numér 10 g T Jhe © shpk, me NIPT . Per kéte subj
pér shkak t& mos plotésimit t& t& dhénave nuk mund té thuhet se &shté i njéf me atg
rregjistruar me vendim t& Gjykatés sé rrethit gjyqésor Tirané ns. date . 37
kété shoqéri sipas shkresés me nr. 13442/2 prot daté 31.07.2013 & Drejtorisé sé Tatim;
Durrés rezulton se shoqétia e paré éshié regjistraar mé daté 06.02.1997 dhe Crregfistruar
daté 27.02.1998 dhe e dyta regjistruar mé daté 22.05.1998 dhe kaluar né pasiv mé d
22.05.1998. Gjithashtu po né kété shkress éshté infotmuar se pér t€ dy subjektet né fjalé n
ka t€ dhéna dhe deklarime t& tjera lidhur me bilance dhe pasqyra financiare.

Drejtotia ¢ Pérgjithshme e Tatimeve me shkresén nit. © 1270 prot daté 26.09.2012 ka kthyer pérgiji
se rezultojné kéto t¢ dhéna pér subjektet e regjistruar: NIPT 792024501 T me administra
: wooowet L NIPT . me administrator . , , NIPT .
administratot - Pér két€ shoqéri sipas shkresés me nt. 13442/2 prot daté 31.07.2013
Drejtorisé sé€ Tatimeve Durtés rezulton se shoqéria e paré éshté regjistruat mé daté 06.02.1997
Grregjistruar mé daté 27.02.1998 dhe e dyta regjistruar mé daté 22.05.1998 dhe kaludr né pasiv
daté 22.05.1998. Gjithashtu po né kété shkresé éshté informuar se pér t€ dy subjektet né fjalé nuk
t€ dhéna dhe deklarime t€ tjera lidhur me bilance dhe pasqyra financiare.

Nga pasqyrat financiare té maira pér kéto shoqéti tezulton se nga viti 2003 deri né vitin 2006:

Fitimet né neto - pét vitin 2003 - 2006 pér shoqériné . _ . jané pérllogaritur né shum
7.457.002 leke dhe pér periudhén 2006 — 2012 jané pétllogaritur né shumén 14.192.555 leké; né to
shutna prej 21.649.557 leké; fitimet né neto— pér vitin 2009 — 2012 pér shoqériné
sh.p.k. jané périlogatitur né shumén 84.451.462 leka.

Nga banka Intesa San Paolo ka rezultuar se:

1. Subjekd shpk me administratror .~ j eshte dhene kredi nga ish banka ita
shqiptare me date 11/07/2003 per shumen 400 000 euro per qellim biznesi per
petdorur per aktivitetin tregetar te importit te mallrave pet nje afat prej 90 ditesh , -

2. Me date 09/09/2003, ish banka Italo shqiptare ka Hdhur matreveshje per ndryshim
kontrate me subjektin ~  shpk me administrator ne baze te ciles sipa
ketkeses se shoqeiise  + shpk i eshte dhene nje rritje e linjes se kredise se dhene m
date 11/07/2003 nga 400 000 euro ne 500 000 euro, pra i eshte rritur vlera e kredise m
100 000 euto me shume se ajo e muajit Kortik te vitit 2003

3. Me date 18/12/2009 Banka Intesa Sanpaolo Bank i ka dhene shoqetise .
me administratrott | shumen e kredise 250 000 euto, e dhéné pér géllimin
financimit t€ pjesshém té kostos se investimit per kompleksin e tregetise dh
sherbimeve Sallmone Dutres nga kjo shume e marre kredi eshte likujduar deri ne shtato
te vitit 2012 shuma 98 212 euro, shuma e pa paguar eshte 151 788 euro,
4. Me date 29/04/2011 Banka Intesa Sanpaolo Bank i ka dhene shogerise ~ shpk "
me administrator = . shumen e kredise 250 000 euro, ¢ dhene per gellimin e
mbyllies se linjes se kredise me afat pra te overdraftit qe eshte dhene ne vitin 2003 nga -
ish banka Italo shqiptate shoqerise . per shumen 500 000 euto). Kjo shume
matre kredi prej 250 000 euro deri ne shtator te vitit 2012 eshte likujduar ne shumen °
prej 35 580 euro deri ne muajin shtator te vitit 2012 dhe shuma e pa likujduat e kredise -
dett ne muajin shtator te vitit 2012 eshte e barabarte me 214 419 euro,



shpk i eshte akorduar nga ish Banka ltalo Shgiptare linje kredie me afat ne forme
fi ne shumen 500 000 euro per gellim biznesi shume e cila ka qene ne llogatine bankate te
ratie ish bankes Italo Shgiptare dhe nuk eshte marre cash kjo kredi, por eshte perdorut

subjektit per aktivitetit tregtar.

kesaj shume kredise me afat e cila ka gene overdraft i bankes eshte likujduar per shumen
uro nga depozita e lene peng nga % 4 dhe shuma 250 000 euro eshte bere me ane te
ankare e dhene me date 29 /04/2011 nga shoqeria perfaqesuar nga . Kjo kredi
shte e mbyllur nga ana e shoqerise  o*» "rb deri ne muajin Shtator te vitit 2012 kur

rregjistrimi i ketij procedimi.

. ¢ kredise bankare prej 500 000 euro i eshte dhene subjektit gjoka shpk ne baze te ciles ajo ka

tivitetin tregetar te impottit te mallrave nga jashte shtetit nga Ttalia, transfertat bankare qe
et ne Hogarin e shogetise bejne fiale per likujdim e faturave te bera bletje nga subjekt
pk pet petiudhen nga viti 2003 deri ne vitin 2009.

hje me burimin e te ardhurave ge kane sherbyer per te likujduar shumat e kredive te marra ne
vitit 2009 dhe i vitit 2011 i referohem akfivitetit tregetar te kryer nga subjekti o
2003 deri ne vitin 2012 dhe per subjektit i i

' .7 nga vitl 2009 deri ne vitin 2012,

7¢ te pasqyrave financiate te ketyre shoqetive rezulton se aktiviteti i tyre ndet vite ka gene me

tim neto ne shumen 104 943 972 lek.

et e te ardhurave per likujdimet ¢ kesteve te kredive:
Per linjen e kredise se pate dhene ne forme overdrafti ne shumen 500 000 euro
' likujdimi i kesaj shure eshte bete me depoziten e lene peng ne shumen 250 000 euro nga
~ ne banke, ndersa diferenca ne shumen 250. 000 euro eshte paguar me kestin e
kredise te marre ne muajin Prill te vitit 2011 nga .
S Per linjen e kredise te dhene me date 18/ 12/2009, pet investim. dhe linjen e
kredise date 29/04/2011, st butim i likujdimit jane te ardhurat ngr -t o te cilat nuk kane
gjeneruar nga aktiviteti 1 tatueshem i shogerise, pasi nga viti 2010 ded ne vitin 2011 aktiviteti
i subjektit te tregetise ka qene me fitim neto ne shumen ( 2 320 034 lek + 1 825 000 lek +
291 285 lek ) ne total i barabarte me 4 436 319 leke ¢ cila nuk ka gene e mjaftueshme per te
likujduar kestet e kredive per periudhen nga viti 2010 deti ne vitin 2012 te cilat kane gene ne
shumen 133 792 euro ose 18 597 088 lek (133 792 euto x 138 lek / euro = 18 597 088 lek).

kété konkluzion artihet duke pasur parasysh rezultatet e verifikimit té té ardhurave né Shqipér,
edhe né Itali Késhtu mé konkretisht pér sqarimin e fakteve lidhur me kété procedim éshté
leuar verifikimi i t& ardburave té krijuara né Itali nga shtetasi = © s Deyu dhbe
iljaréve t€ shtetasit & .. ..., népémmjet letérposisé dhe nga aktet né ekzekutim té

rporosise sé ardhur me shkieséﬁ nr. 2905/1 prot daté 21.08.2014 e Prokuroris€ sé Pérgjiﬁishme,

1o ka rezultuar se: nuk ka konfirmime té profilit financiar me inisiativé te tyre apo té deleguara
© o dhe familjaréve t€ tij.

otiteteve gjygésore né ngarkim t€

vazhdim né lidhje me pasutité ¢ vetédeklaruara per legalizim, 1 ashtuquajturi kompleksi, nga
dokumentacionit t& marré nga ALUIZN, vlera e investimit

tpunimi i te dhenave, rezulon se sipas
kompleksit eshte e barabarte me 172 802 500 lek.

késhtu nga dokumentacioni i sjellé nga ér,;g e ALUIZN-it rezulton se objektet qé pérbéjne
mpleksin né pronési t& shtetasit Qashain> &2, rezulton se jané ndéttime € pata vitit 20006-
lur éshté bété vetedellarimi pér legalizim. Dhe nga verifilimi i bété 1 té ardhurave té shtetasit
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weslingyie T rezulton se ai nga shogéria = sh.p.k. nga del burimi i vetém it ardh
rezulton t8 kets patur njé vitin nga viti 2003 (koha e fillimit & aktivitetit t& shoqéﬁsé) deri né
2006 kohé kur &shté begs vetédeklarimi i kétyre objekteve né kompleks, né shumén 7.457.002
Cka tregon se pér mosjustifikim me t& ardhura pér ndértimin e kétjj kompleksi.

Pra, nispt nga sa mé sipér tezulton se ka dyshime pér keyerjen e veprés penale t& “Pastrimg
produkteve té vepris penale” té€ parashikunar nga neni 287/1-b t& Kpenal té kryer nga sh
PRGN S Kjo pasi ka dyshime se ky shtetas ka pastruar paraté e fituara nga shfrytézing
prostitugionit - pér t& cilén &shee dénuar, duke ndértuar kompleksin. Ndértimi i kétij kompleks
pataté e fituara nga aktiviteti keimiani { shirytézimit ¢ prostitucionit, tregon qarté se jemi para
kur mund & themi se kompleksi né falé & konsiderohet produkt i veprés penale dhe si i tillé m
duhet t¢| vendoset sekuestro preventive pér pasuring me nr. 179/35 né volumin nr. 9. fage
zk.3255 |me adresé Fsh.Sallmone, Komuna Xhafzotaj, - “Kompleks Shétbimesh * -
sipétrfage| toke prej 6949 m2, sipérfage ndértimi 2012.7 m?2, dhe sipérfage aktiviteti prej 4286.47

Gjykata ¢mon se jemi né kushiet e patashikuara nga nepet 274 t& K.Pr.Penale dhe kérkes
prokurotit duhet pranuar.

Shitja apa pérdotimi i t& drejtave reale mbi pasun'ne e paluajtshme obyjekt Sekuestto mund t lehts
kryetjen ¢ veprave té tiera penale, pasi shitja e kétyre pasurive i krijon atij t& ardhura qé mun

Dyshimi qé kéto pasuri jané véné nga & ardhurat e veprimtarisé kriminale provohet me vendimin

denimit npa gjykatat italiane dhe fungesa e percaktimit se kéto pasuri jané véné né meényré
ligjshme.

| - PER KETO ARSYE
Giykata né bazé t& neneve 378 e vijues té K.Pr.Penale,

VENDOSI

Pranimin e kétkesds sipas N.274 t& K.Pr.Penale.

Vendosjen e sekuestros preventive, mbi pasuringé me Nt.179/35, vol.9, fq.168, zona kadastral
N1.3255, ¢ ndodhur né fshatin Sallmone Dutrés, me sipérfage toke 6949 m 2, st dhe sipétfage
ndéttimore 2012.7 m 2, t& ndodhur brenda késaj sipétfaqe toke, né pronésité = :

Kundér vendimit mund té behet ankim brenda 10 ditéve fga € nesermja e shpalljes né Gjykatén
Apelit Durtés. Pér personat e interesuar afati i ankimit i fillon nga momenti i mattjes dijeni,

N . ! - o .
- U shpall né Durrés me 17/ 3 / 2015 ) /‘?ﬁ)g\{{izg!f .
-
f§ R %
|~ ARK]
Sekretare t # VA
Edtira Mehn ; %
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